共青团大连理工大学物理学院委员会文件
大工物团字【2018】4 号

━━━━━━━━━━━━━━━━━━ ★ ━━━━━━━━━━━━━━━━━━━

关于举办大连理工大学物理学院“我和我的祖国”

第二十三届新生团支部诗歌朗诵比赛的通知

各 2018 级团支部：

为深入学习贯彻习近平新时代中国特色社会主义思想和党的十

九大精神，引领广大团员青年践行和弘扬社会主义核心价值观，自觉

传承大工红色基因，切实增强新生团员意识，加强团的基层组织建设，

强化团支部的凝聚力、吸引力，进一步推动一流大学建设，培养勇于

担当民族复兴大任的时代新人。经研究，共青团大连理工大学物理学

院委员会决定举办大连理工大学物理学院“我和我的祖国”第二十三

届新生团支部诗歌朗诵比赛，现将相关事宜通知如下：

一、比赛主题

“我和我的祖国”第二十三届新生团支部诗歌朗诵比赛。

二、比赛目的

本次诗歌朗诵比赛旨在引导团员青年深入学习习近平新时代中

国特色社会主义思想和党的十九大精神，自觉传承和践行大工红色基

因，营造喜迎建校 70 周年的文化氛围，唱响兴校强国主旋律，切实

增强团员青年的先进性和光荣感，明确历史担当，展示青春风采。

三、比赛要求

内 容——思想健康，积极向上。诗稿要求原创，内容充实，言

之有物，结合大工特色，专业特色，突出喜迎建校 70 周年相关主题。

形 式——参赛以团支部为单位，设领诵人员及团支部代表，可

自选配乐，自制视频等，鼓励多种表现形式。

效 果——充分展示团支部的精神风貌，以及团员青年的青春风

采，富于艺术感染力。

每个团支部限时 5 分 30 秒（含上场、下场、团支部介绍）。

四、日程安排

1.排练

排练地点：按校团委组织部分配、学院规划开展排练工作。

排练时间：禁止在 12:00-13:30 及 22:20 后进行排练

2.学院决赛

材料上交时间：9 月 10 日（周一）12:00 前将诗稿、团支部代表

发言稿发送至物理学院团委组织部公邮；9 月 11 日（周二）12:00 前

将视频及音频等材料发送至院团委组织部公邮。

（公邮地址：phtuanweizuzhibu@163.com）

决赛时间：9 月 12 日（周三）。

决赛地点：大服楼华为厅。

五、奖项设置

1.设一等奖 1 个、二等奖 1 个、三等奖 1 个，最佳男、女领诵

各 1 个。

2.设最佳诗稿奖 1 个，最富创意奖 1 个。

共青团物理学院委员会

2018 年 9 月 8 日